
  
Новояворівський ліцей 

Новояворівської міської ради 

 

НАКАЗ  

 

 

                                                                                                     № 01-06/34 

 Про підсумки проведення  предметних 

тижнів у 2023-2024 н. р.  

  

  

Відповідно до плану роботи ліцею на 2023-2024 навчальний рік у ліцеї 

проходили предметні тижні: іноземної філології (09.05.24-16.05.24), 

художньо-естетичного циклу (06.12.23-13.12.23), суспільно-гуманітарного 

циклу (08.03.24- 15.03.24), природничо-математичного циклу (18.03.24 – 

22.03.24).  

Їх головна мета - зацікавити учнів у вивченні предметів, зробити 

навчання в закладі більш цікавим, різноманітним, нетрадиційним. Підсумки 

проведення предметних тижнів відображені в довідці.  

Виходячи із вищезазначеного   

  

НАКАЗУЮ:  

  

1. Взяти до уваги інформаційну довідку про підсумки проведення предметних 

тижнів, що додається.  

  

2. Вчителям–предметникам постійно:  

2.1. Використовувати різні методи і форми роботи для виявлення та 

розвитку творчості учнів, пошуку обдарованих дітей.  

  

2.2. Сприяти навчальній, громадсько-організаційній, культурно-

мистецькій діяльності учнів.  

  

2.3. Під час планування предметних тижнів на 2024-2025н.р. розробити  

нові форми навчально-виховної діяльності учнів.  

  

3.Заступникам директора з навчально-виховної роботи Фолюш І.М., 

Шевчик М.Г., Осташук Н.В.:  



 

3.1Надавати методичну допомогу вчителям в організації і проведенні 

предметних тижнів.  

Постійно  

3.2 Забезпечити висвітлення матеріалів проведених заходів на сайті ліцею.  

  

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 

  

Директор ліцею                           Тетяна МАКОУС-ЗАСТАВНА 

  

З наказом ознайомлені: 

                                      Іванна ФОЛЮШ 

                                      Мар’яна ШЕВЧИК 

                                      Наталія ОСТАШУК  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

                                                              Додаток   

                                                                          Наказ по ліцеї 

                                                                                                         року  № ____   

 

Інформаційна довідка   

про підсумки проведення предметних тижнів  
у 2023-2024 н. р. 

 

Відповідно до плану роботи ліцею на 2023-2024 навчальний рік у ліцеї 

проходили предметні тижні: іноземної філології (09.05.24-16.05.24), 

художньо-естетичного циклу (06.12.23-13.12.23), суспільно-гуманітарного 

циклу (08.03.24- 15.03.24), природничо-математичного циклу (18.03.24 – 

22.03.24).  

Їх головна мета - зацікавити учнів у вивченні предметів, зробити 

навчання в закладі більш цікавим, різноманітним, нетрадиційним. Підсумки 

проведення предметних тижнів відображені в довідці.  

 Проведення  тижня іноземних мов дає учням можливість розкрити 

власні інтелектуальні, мовленнєві та творчі здібності школярів, проявити себе 

у різних ситуаціях та ролях, дізнатися багато нового, зацікавитися, а можливо 

й  визначити свою подальшу долю, дізнавшись про власні вподобання та 

усвідомлено вивчати предмет.     

          Під час проведення тижня іноземних мов вчителі  провели серію 

відкритих уроків .  Мовленнєво-розумова діяльність – єдиний процес творення 

думки та мовлення складає підґрунтя для спілкування. Оволодіння учнями 

основами спілкування є практичною метою вивчення англійської мови у 

школі. Одним із засобів активізації мовленнєво-розумової діяльності є гра. В 

процесі рольової гри, ігрової ситуації, конкурси підсилюється емоційне 

сприйняття матеріалу. Учні активно набувають мовленнєвих навичок. Тому у 

ході навчально-виховного процесу доцільно використовувати не тільки 

урочну форму роботи, а й практикувати проведення позакласних заходів, 

конкурсів, залучати учнів із різними здібностями до їх підготовки та участі.  

   У рамках проведення  тижня іноземних мов були проведені такі  виховні 

заходи:                     

1. Конкурс плакатів. Учні створювали плакати на тему “ Why  we love 

English” або “ Learning English is Fun”( Бориславська Л.Я) 

2. Театральна вистава. Постановка короткої п’єси  англійською мовою “ 

Lost in the Magic Forest” (Лазуренко М.М.) 

3. Літературна вікторина. Проведення вікторини на знання англійської 

літератури та культури.( Турко О.Т.) 



4. Квест на знання англійської мови. Учні проходили станції з різними 

завданнями.( Курило В.М.) 

5. Ігри на розвиток словникового запасу( Scrabble, Hangman) ( Гузьо М.М.) 

6. Перегляд фільмів і обговорення.( Spider-Man: Homecoming, Wonder, The 

Maze Runner ( Скобало С.І) 

7. Створення трейлера. Учні створювали трейлери до улюблених фільмів 

англійською мовою.( Бориславська Л.Я.) 

8. Презентації про англомовні країни. Учні готували та презентували 

інформацію про країни, де говорять англійською мовою.( Лазуренко 

М.М.) 

9. Кулінарна виставка. Приготування та дегустація національних страв 

англомовних країн.( Турко  О.Т.) 

10.  Створення стінгазети. Учні створювали  стінгазету з новинами, 

цікавими фактами та статтями англійською мовою.( Курило В.М.). 

          За підсумками проведення тижня іноземних мов можна зазначити,  що  

планування заходів складено відповідно до вимог навчальних програм. 

Вчителі оптимально визначили і здебільшого повністю реалізували освітні, 

виховні та розвиваючі цілі. При цьому основна увага акцентувалася на 

формуванні в учнів усвідомлення ролі англійської мови у житті людини, на 

засвоєння учнями знань мовних явищ, понять, за допомогою яких 

сприймається дійсність, на розуміння учнями власного мовлення, оволодіння 

знаннями про історію, культуру та традиції Великобританії.  

       Під час підготовки до проведення тижня значна увага приділялась підбору 

матеріалів, з урахуванням  програм  навчання іноземних мов. Зміст завдань 

максимально враховував вікові та психологічні особливості учнів ліцею. 

       Згідно з планом роботи закладу на 2023-2024 навчальний рік з 06.12.23-

13.12.23 р  в закладі проведено тиждень суспільно-гуманітарного циклу.  

       Впродовж 2023-2024 навчального року було проведено предметні тижні. 

Українська мова: 

1.Народознавчий урок до Дня української хустки "Ой хустина, хустиночка! 

Мережана, шита..."(10-ІФ-Б) Вчителі: Грабовська Л.В., Шипка Н.М. 

2. Патріотична гра "#ТГШ- "Борітеся- поборете" до Дня народження 

Т.Шевченка.(9-ІФ) Вчителі: Шипка Н.М., Мурин О.С. 

3.Інтелектуальна гра-конкурс знавців української мови «Мово українська, 

мово солов’їна» у 9ФМ. Івахів І. Я. 

4. Просвітницько-ігровий захід : «Хусточка тернова, скільки в тобі мрії» у 5- 

А класі.  Мурин О. С. 

5. Інтелектуальна гра-конкурс «І чужого  научайтесь, й свого  не  цурайтесь" 

до Міжнародного   дня  рідної  мови  в 5-А класі. Мурин О. С. 

6. Квест до Дня української мови та писемності «Мова - ДНК нації» (6-А). 

Вчителі: Осташук Н. В. та Ястремська Л. М. 



    7. Літературна конференція «Українська ідентичність. Яскраві постаті. 

Національна школа виховання»( 8 ІФ-Б клас) Білокопита М. В. 

    8. Урок-дискусія: Реалії сьогодення. Від Шевченка до Стуса. 

 (вч. Шевчик М.Г., 11-іфб). 

 

Зарубіжна література: 

     1.Урок-квест ʼСтежками літературних героїв»(6-а),вчитель Вус С.В 

     2.Позакласний захід з зарубіжної літератури у 5 класі.Турнір знавців «Що 

за диво ці казки!»; Рак О.І. 

     3.Квест - гра" Відчуй себе Шерлоком Холмсом" у 7-А класі; Мальчин М.М. 

 Історія: 

     1.Виховний захід присвячений Дню Гідності та Свободи  "Герої не     

вмирають"; Стасів О.В., Кузьо О.Є. 

     2. "Український вертеп крізь віки :Від Київської Русі до 21 ст." Виховний    

       захід у 10-іф(б) класі; Шапельська Н.В. 

     3.Виховний захід до Дня захисників і захисниць"Герої нашої держави":      

       Винарчик О.Є. 

     5. Захід "Вони боролись тоді , щоб ми перемогли сьогодні"з нагоди  106 

річниці пам'яті Героїв Крут.( 5-6 класи, 10 Іф а)  

Вчителі:Кузьо О.Є, Стасів О.В, Костів Г.М. 

    6. Виховна година у 6- А класі "Нація незламних"( абетка війни) до 2 річниці 

повномаштабного вторгнення. 

 Вчителі: Кузьо О.Є, Костів Г.М. 

    Згідно з річним планом роботи ліцею у період з 06 -13.12.23 в 5-11 класах 

був проведений тиждень художньо-естетичного циклу. Основна мета 

проведення тижня – розвивати знання та уявлення учнів про види та напрямки 

мистецької діяльності учнів, познайомити з творами мистецтва; розвивати та 

вдосконалювати навики самостійно виконувати мистецькі завдання, фізичні 

вправи,  отримали допомогу у профілактиці зміцнення здоров’я та формуванні 

культури здоров’я через різноманітні види виховної діяльності.  

     Відбулися змагання між учнями 6-х та 7-х класів «Здорові діти – здорова 

держава». У різноманітних естафетах, які підготували вчителі фізичної 

культури Шипка П.В., Ситарчук Л.Ю., Голіней А.І., діти проявили силу волі, 

спритність, кмітливість та витривалість, ще раз підтвердили слова народної 

мудрості: «У здоровому тілі – здоровий дух!» 

    Між 9-м та 10-м класами на спортивному майданчику відбулася товариська 

зустріч з баскетболу, яку провели вчителі фізичної культури Шипка П.В. та 

Ситарчук Л. Ю. 

   Учням 5-6 класів були запропоновані рухливі ігри на перервах «Пропоную 

гру», які вдало підібрали та провели вчителі Голіней А.І. та Шипка П. В..  



    Під час проведення тижня 6-7 класах  було проведено урок мистецький 

вернісаж на тему «Музика води»,  який був присвячений темі води в різних 

видах мистецтва – музичному, образотворчому, народній декоративній 

творчості. Під час уроку учні самостійно створювали найпростіші музичні 

інструменти з води, слухали та виконували відомі їм музичні твори на водну 

тематику.  

  Змістовно пройшов урок «Народна пісня – основа української естради» у 7-х 

класах. Під час уроку учні переглянули презентацію та ознайомилися з 

діячами сучасної музичної культури нашої країни. Підсумком уроку було 

хорове виконання пісні «Червона рута» та «Моя рідня» (вч. Тучапський Ю.І.)  

А також змагання з волейболу (дівчата 7-11 класи) вч. Шипка П.В., виставка 

дитячих малюнків до Новорічних свят «Різдвяні канікули», вч. Камликова 

Л.Г., конкурс «Зорепад» (вч. Тучапський Ю.І.). 

        Відповідно до річного плану роботи  у Новояворівському ліцеї на 2023 – 

2024 навчальний рік,  з метою створення сприятливих умов щодо підвищення 

рівня зацікавленості учнів у вивченні предметів, створення сприятливого 

освітнього середовища  щодо формування предметних та ключових 

компетентностей учнів з 18.03.24-22.03.24 проходив тиждень природничо-

математичного циклу. В рамках тижня проводились такі заходи:  

1.Виготовлення тематичного плакату  " Ура, 6 клас" (вч. Демус Г.М.) 

2. Гра з  Кубиком Блума 

3. Математична Шевченкіана 

4. Тиждень числа Пі у 6-7 класах 

5. Виховний захід "Первоцвіти просять захисту."(вч. Гнилюх О.В.) 

6. Відкритий урок: Енергія. Закон збереження енергії.(вч. Ведута О.В.) 

7. Виховний захід «Безпечний інтернет»(вч. Дацко О.П.) 

8. Перегляд  та обговорення відеороликів про кібербулінг 

9.Усний журнал  «Дні Європи в Математичній країні» 8кл (вч.Матчишин 

Н.М.) 

10. Вікторина «Математика може бути цікавою»  10 кл 

11. Очний квіз  «Рівняння розуму» з учнями Львівського фізико-

математичного ліцею, 9 кл 

12. Участь в благодійному математичному конкурсі «Lucky Shapes» 5-9  

13. Виховний захід «Від рослини до вишиванки» 5-б кл. (вч.Бабій Л.І.) 

14. STEM-проєкт «Ряска»( Бабій Л.І., Фолюш І.М., Костів Г.М., Бабій О.Г.) 

15. Виховний урок до Дня тварин, 5б і 11 ХБ класи. 

16. Фотовиставка "Кольори білого континенту"(онлайн зустріч з учасниками 

експедиції на станції ім. Вернадського). 

17. Квіти перемоги (благодійний освітній проєкт). 

18. Виховний захід до Всесвітнього дня водно-болотних угідь . 



19. Очний квіз '' Рівняння розуму'' з учнями фізико-математичного ліцею. (11 

клас) (Школик О.М.) 

20. Бесіда: «Відомі математики на монетах і банкнотах України та світу» ,11кл. 

(вч. Лошкомова Л.В.) 

21. Вікторина - батл між учнями 10 і 11 кл «Похідна чи первісна?» 

23. «Ланцюг числа Пі»10 і 11 кл 

    Урок-конференція на тему: "Хімічні джерела струму, перспектива їх 

розвитку і використання. Проблема ресурсів і утилізації." (вч. Кравцов Ю.В.) 

Хорове виконання пісні «Червона рута» та «Моя рідня» (вч. Тучапський Ю.І.).  

 Проведення предметних тижнів має велике значення для підвищення 

культури учнів, інтересу до навчальних предметів, розвиває творчі здібності 

школярів, розуміння самого себе як особистості, усвідомлення свого місця 

серед людей, формування навичок конструктивної взаємодії з навколишніми, 

розвиває комунікативні здібності, упевненість у своїх діях.  

  

Заступники директора з навчально – виховної роботи:    Іванна ФОЛЮШ 

                                                                                                 Мар’яна ШЕВЧИК 

                                                                                                 Наталія ОСТАШУК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


